
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR Nº 01 AO EDITAL SIMPLIFICADO Nº. 007/2020/ROO/IFMT
PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA ATUAREM SOB FORMA DE ESTÁGIO NÃO
OBRIGATÓRIO NO CAMPUS RONDONÓPOLIS DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – IFMT.

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MATO GROSSO – CAMPUS RONDONÓPOLIS, nomeada pela Portaria nº 862, de
19 de abril de 2017, publicada no D.O.U. de 20 de abril de 2017, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, considerando a Lei nº 11.788 de 25/09/2008 e o
Edital nº 007/2020.
RESOLVE:
I – Retificar o Edital nº 007/2020/ROO/IFMT, conforme abaixo:

Onde se lê:
13.1 Os candidatos aprovados deverão se apresentar na Coordenação Geral de Gestão de
Pessoas do Campus no dia 12 de março de 2020 para entrega de comprovante de dados
bancários mediante apresentação de cópia de extrato, cópia do cartão, cópia do talão de
cheques ou declaração da entidade bancária e assinatura do Termo de Compromisso de
Estágio Não-Obrigatório. Os dados bancários devem fazer referência a conta-salário com
titularidade do candidato.

Leia-se:
13.1 Os candidatos aprovados deverão se apresentar na Coordenação Geral de Gestão de
Pessoas do Campus no prazo de até dois dias úteis após a convocação, para entrega de
comprovante de dados bancários mediante apresentação de cópia de extrato, cópia do cartão,
cópia do talão de cheques ou declaração da entidade bancária e assinatura do Termo de
Compromisso de Estágio Não-Obrigatório. Os dados bancários devem fazer referência a
conta-salário com titularidade do candidato.
Onde se lê:
17. CRONOGRAMA DE EVENTOS

Período de inscrições 28/02/2020 a 06/03/2020
Divulgação do local e horário da entrevista e/ou
prova 09/03/2020
Entrevista e/ou prova 10/03/2020
Divulgação do resultado 11/03/2020
Assinatura do Termo de Compromisso de
Estágio 12/03/2020
Início das atividades A partir de 16/03/2020




	Documento assinado eletronicamente por:

